ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 февраля 2021 г. N 156

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В НЕКОТОРЫЕ АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации

постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые

вносятся в акты Правительства Российской

Федерации.

2. Действие настоящего постановления

распространяется на правоотношения, возникшие

с 1 января 2021 г.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 11 февраля 2021 г. N 156

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1. В Правилах предоставления субвенций из

федерального бюджета бюджетам субъектов

Российской Федерации и бюджету г. Байконура на

оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным

категориям граждан и осуществления расходов

бюджетов субъектов Российской Федерации и

бюджета г. Байконура, источником финансового

обеспечения которых являются указанные

субвенции, утвержденных постановлением

Правительства Российской Федерации от 12

декабря 2007 г. N 861 "Об утверждении методики

распределения субвенций из федерального

бюджета между бюджетами субъектов Российской

Федерации и г. Байконура на оплату жилищно-

коммунальных услуг отдельным категориям

граждан и Правил предоставления субвенций из

федерального бюджета бюджетам субъектов

Российской Федерации и бюджету г. Байконура на

оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным

категориям граждан и осуществления расходов

бюджетов субъектов Российской Федерации и

бюджета г. Байконура, источником финансового

обеспечения которых являются указанные

субвенции" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2007, N 51, ст. 6373; 2009,

N 6, ст. 737; 2014, N 43, ст. 5924; 2016, N 24, ст.

3525; 2017, N 1, ст. 187):

а) в пункте 2 после слов "установленных

Министерству труда и социальной защиты

Российской Федерации" дополнить словами "как

получателю средств федерального бюджета на

предоставление субвенций";

б) абзац первый пункта 3 изложить в следующей

редакции:

"3. Перечисление субвенций осуществляется в

установленном порядке на единые счета

бюджетов, открытые финансовым органам

субъектов Российской Федерации в

территориальных органах Федерального

казначейства. Перечисление субвенций в бюджет

г. Байконура осуществляется в установленном

порядке на счет, открытый финансовому органу

администрации г. Байконура.";

в) в пункте 9 слова "возлагается на федеральный

орган исполнительной власти, осуществляющий

функции по контролю и надзору в финансово-

бюджетной сфере, в соответствии с

установленными полномочиями" заменить

словами "осуществляется Министерством труда и

социальной защиты Российской Федерации и

уполномоченными органами государственного

финансового контроля".

2. В Правилах предоставления субвенций из

федерального бюджета бюджетам субъектов

Российской Федерации на осуществление

переданных полномочий Российской Федерации

по оказанию отдельным категориям граждан

государственной социальной помощи в части

предоставления при наличии медицинских

показаний путевок на санаторно-курортное

лечение, а также бесплатного проезда на

междугородном транспорте к месту лечения и

обратно, утвержденных постановлением

Правительства Российской Федерации от 30

декабря 2009 г. N 1118 "О порядке предоставления

субвенций из федерального бюджета бюджетам

субъектов Российской Федерации на

осуществление переданных полномочий

Российской Федерации по оказанию отдельным

категориям граждан государственной социальной

помощи в части предоставления при наличии

медицинских показаний путевок на санаторно-

курортное лечение, а также бесплатного проезда

на междугородном транспорте к месту лечения и

обратно" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2010, N 2, ст. 181; 2012, N 37, ст. 5002;

2013, N 13, ст. 1559; 2014, N 2, ст. 118; 2019, N 49,

ст. 7133):

а) в пункте 2:

в абзаце первом после слов "утвержденных в

установленном порядке Министерству труда и

социальной защиты Российской Федерации"

дополнить словами "как получателю средств

федерального бюджета на предоставление

субвенций";

абзац второй изложить в следующей редакции:

"Перечисление субвенций осуществляется в

установленном порядке на единые счета

бюджетов, открытые финансовым органам

субъектов Российской Федерации в

территориальных органах Федерального

казначейства.";

б) в пункте 7 слова "органами государственного

финансового контроля" заменить словами

"уполномоченными органами государственного

финансового контроля".